5897 M2 yang terletak Di Desa Panciro, 

Kecamatan Bajeng Kabupaten Gowa, Sulawesi 

Selatan yang selanjutnya menjadi objek dalam 

Gugatan Pengosongan ini yang berasal dari Jual 

Beli dengan system pembayaran angsusran; 

5) Bahwa adapun terhadap sisa angsuran sebesar Rp. 

15.970.000,- (lima belas juta sembilan ratus tujuh 

puluh ribu rupiah) yang menjadi kewajiban 

Penggugat terhadap Almarhum KEBO BINTI 

KAMASANG (ibu kandung Tergugat Hj. Hajjiah, 

R) tersebut berdasarkan putusan – putusan a quo 

tidak membatalkan Jual Beli dimaksud, dan 

selanjutnya Penggugat memohon ke Pengadilan

[...]

keputusan Kepala Kantor Wilayah Badan Pertanahan 

Nasional Provinsi Sulawesi Selatan Nomor : 2/Pbt/BPN-

73/2019 tentang pembatalan sertipikat hak milik nomor 

01006/ Panciro tanggal 28 November 2013 sebagaimana 

diuraikan 00541/Panciro/2013 tanggal 15 November 2013 

seluas 5.596 M2 (lima ribu lima ratus sembilan puluh 

enam meter persegi) atas nama Drs. H. A. Salam 

Manruppai yang terletak di Desa Panciro, Kecamatan 

Bajeng, Kabupaten Gowa, Provinsi Sulawesi Selatan. 

Pembatalan sertipikat tersebut mengikuti keputusan 

Pengadilan Negeri No. 634PK/PDT/2012 

2. Pertimbangan Hakim Terhadap Putusan